
Zápis č. 1/2024 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Frahelž konané dne 25. 2. 2024 
 

Přítomni: Petr Malecha, Jan Hešík, Jaroslav Malec, Pavla Malecová, Josef Špírek, 
Ladislav Kopačka, František Švejdík  
  
Omluveni:   
Zahájeno: 18:30 
Skončeno: 20:00 
Zapsal:   Jan Hešík 
Ověřovatelé zápisu:  Josef Špírek 
    Jaroslav Malec  
 
 

Program:  
 

1 Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2 Kontrola usnesení ze dne 30. 12. 2023 
3 Rozpočtové opatření č. 1/2024 
4 Zpráva z inventarizace majetku k 31. 12. 2023 
5 Finanční výbor – II. Pololetí 2023 
6 Kontrolní výbor – II. Pololetí 2023 
7 Informace o nákladech obce za odpady 2023 
8 Oprava objektu bývalé školy 
9 Návrh smlouvy o spolupráci při digitalizaci tech. infrastr. – Jč. Kraj 
10 Návrh smlouvy Nevajgluj 
11 Obecní lesy – Info, ohlášení žadatele 
12 Žádost o příspěvek MS Skalka 

 
 
 

Schůzi zastupitelstva zahájil a řídil starosta obce p. Petr Malecha, který prohlásil, že 
zasedání bylo včas a řádně svoláno dle jednacího řádu. Program jednání a termín zasedání 
zastupitelstva byl řádně vyvěšen. Konstatoval nadpoloviční přítomnost členů zastupitelstva. 
Proti minulému zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky ani námitky (zápis je řádně 
podepsán ověřovateli). 
 Předložil program jednání – schválen bez připomínek. 
 
 
 
1) Bylo přistoupeno k volbě zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
     Navrženi byli:  zapisovatel:  Jan Hešík 
   ověřovatelé:  Josef Špírek 

Jaroslav Malec 
      
Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



2) Provedena kontrola usnesení ze zápisu ze dne 30.12.2023. Veškeré uložené krátkodobé 
úkoly splněny 
 

 
3) Obecní zastupitelstvo projednalo a všemi hlasy přítomných zastupitelů schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2024. Návrh RO bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
4) Byla projednána zpráva z provedené inventarizace majetku obce za rok 2023 v souladu 
s inventurním plánem. Inventurou nebyly zjištěny žádné rozdíly. Zpráva byla přijata všemi 
hlasy přítomných zastupitelů. Inventarizační zpráva bude přílohou účetní závěrky. 
 
Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
5) Byl projednán zápis z provedené kontroly za II. pololetí r. 2023 kontrolním výborem. 
Zápis byl přijat všemi hlasy přítomných zastupitelů a bude přílohou tohoto zápisu. 

 
Hlasování: 

                                 Pro:  7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
6) Byl projednán zápis z provedené finanční kontroly za II. pololetí r. 2023 finančním 
výborem. Zápis byl přijat všemi hlasy přítomných zastupitelů a bude přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
7) Obecní zastupitelstvo bylo seznámeno s náklady obce na likvidaci odpadů za rok 2023 a 
také se skutečným množstvím odpadů vyprodukovaným v obci za rok 2023, dle dat po 
očipování popelnic v obci. Celkové množství komunálního odpadu vyprodukovaného v obci 
významně převyšuje povolené limity pro skládkování. Oba přehledy – celkové náklady i 
množství vyprodukovaného odpadu dle obydlí, budou přílohou tohoto zápisu. Zastupitelé 
navrhli, aby byly občané o množství vyprodukovaných odpadů v  anonymizované podobě 
informování. Konečnou podobu projednají zastupitelé na příštím zasedání. Zastupitelé také 
projednali a odsouhlasili zřízení nového sběrného místa na sklo, naproti domu č.p. 77. 
Pověřili starostu jednáním se společností EKO-KOM, a.s. o pronájmu a umístění dalšího 
kontejneru na směsné sklo. 
 
Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 
 



 
8) Starosta obce informoval zastupitele o postupu prací a dosavadních nákladech na opravu 
objektu bývalé školy. Zastupitelstvo souhlasí s pokračováním oprav objektu v současném 
režimu. Souhlasí také s navýšením hodinové částky za práce na opravě objektu školy na 
základě dohod o provedení práce na 235,30 Kč (200,- Kč čistého na hodinu). Na pracích se 
za stejných podmínek mohou podílet i členové obecního zastupitelstva, pokud budou mít 
zájem. 

 
Hlasování: 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
9) Zastupitelstvo projednalo návrh „Smlouvy o spolupráci při digitalizaci objektů 

technické infrastruktury ve veřejném vlastnictví pro Digitální technickou mapu 
Jihočeského kraje“ s Jihočeským krajem. Zastupitelé s návrhem smlouvy souhlasí a 
pověřili starostu podpisem smlouvy. Návrh smlouvy bude přílohou tohoto zápisu, smlouva 
bude po podpisu založena k ostatním smlouvám s Jihočeským krajem. 
 
 
Hlasování: 

Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 

10) Starosta obce informoval zastupitele o návrhu společnosti Nevajgluj a.s. na úhradu 
nákladů na úklid a nakládání s odpady z tabákových výrobků. Dle tohoto návrhu by 
společnost platila povinné úhrady a spolupracovala s obcí na osvětě ohledně omezení 
odhazování nedopalků. Zastupitelé rozhodnutí o uzavření smlouvy odložili, o postupu se 
nejdříve starosta poradí se zástupcem TS Třeboň. 
 
Hlasování: 

Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

11) Starosta obce obeznámil zastupitelstvo s podáním ohlášení žadatele o hospodaření 
v lesích, na základě kterého by mohla obec získat příspěvek až 50.000,- Kč na šetrné 
hospodaření v lesích v roce 2024. 
Zastupitelé souhlasí, aby na základě dlouholeté dobré zkušenosti byly pěstební práce a 
případný prodej dříví zabezpečeny firmou pana Milana Čady. Jeho cenová nabídka je 
v místě a čase obvyklá. 
 
Hlasování: 

Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

12) Zastupitelům byla přednesena žádost zástupců mysliveckého sdružení Skalka o 
příspěvek n jejich činnost v roce 2024. Zastupitelé souhlasí s poskytnutím příspěvku formou 
daru ve výši 3.000,- Kč. 
 
Hlasování: 

Pro:   7 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 



 
 
 
Zapsal:   Jan Hešík              …..................... 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Josef Špírek      …..................... 
 

Jaroslav Malec      …..................... 
  
 
         …................................ 

Petr Malecha, starosta 
 
 
 
 

Přílohy zápisu:  
 

1) Návrh rozpočtového opatření č. 1/2024 
2) Zápis z provedené kontroly za II. pololetí r. 2023 kontrolním výborem 
3) Zápis z provedené kontroly za II. pololetí r. 2023 finančním výborem 
4) Náklady na odpady 2023, množství vyprodukovaných odpadů 2023 
5) Náklady na opravu školy, do 23.2.2024 
6) Návrh „Smlouvy o spolupráci při digitalizaci…“ s Jihočeským krajem 
7) Návrh smlouvy společnosti Nevajgluj a.s.      


